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LEDELSESPATEGNING

Bestyretsen har dags dato behandtet og godkendt Arsrapporten for 1. januar 2018 - 31. december 2018
for Udshott Vandvark A.m.b.a.

Arsrapporten aftagges i overensstemmetse med irsregnskabsloven.

Det er vores opfattetse, at Arsregnskabet giver et retvisende bittede af setskabets aktiver, passiver og
finansiette stitling pr. 31. december 2018 samt af resuttatet af selskabets aktiviteter for regnskabsAret
1. januar 2018 - 31. december 2018.

Ledetsesberetningen indehotder efter vores opfattelse en retvisende redegoretse for de forhold, beret-
ningen omhandler.

Arsrapporten indstittes tiI generatforsamtingens godkendetse.

Gribskov, den 5. aprit 2019

Bestyrelse

Ctaus Normann Nietsen Jesper Rasmussen lb Maymann
Formand Nestformand Kasserer
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Kenneth Larsen
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Peter Godtfredsen
Bestvretsesmedtem



DEN UAFH,€NGIGE REVISORS REVISIONSPATEGNING

Til andelshaverne i Udsholt Vandverk A.m.b.a.

Konklusion
Vi har revideret irsregnskabet for Udshott Vandverk A.m.b.a. for regnskabsiret 1. januar 2018 - 31.
december 2018, der omfatter resuttatopgoretse, batance, noter og anvendt regnskabspraksis.
Arsregnskabet udarbejdes efter Arsregnskabstoven.

Det er vores opfattetse, at Arsregnskabet giver et retvisende bittede af setskabets aktiver, passiver og
finansiette stilting pr. 31. december 2018 samt af resultatet af setskabets aktiviteter for regnskabsAret
1. januar 201 8 - 31. december 2018 i overensstemmelse med Arsregnskabstoven.

Grundlag for konklusion
Vi har udfart vores revision i overensstemmelse med internationate standarder om revision og de
ydertigere krav, der er getdende i Danmark. Vores ansvar ifotge disse standarder og krav er narmere
beskrevet i revisionspitegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af Arsregnskabet". Vi er
uafhengige af Udshott Vandvark A.m.b.a. i overensstemmetse med internationate etiske regter for
revisorer (IESBA's Etiske regter) og de ydertigere krav, der er getdende iDanmark, ligesom vi har
opfytdt vores ovrige etiske forptigtetser i henhotd til disse regler og krav. Det er vores opfattetse, at
det opnAede revisionsbevis er titstrekketigt og egnet som grundtag forvores konklusjon.

Fremhavelse af forhold vedrorende revisionen
Udshott Vandvark A.m.b.a. har i resultatopgorelsen for regnskabsAret 2018 medtaget det af
bestyretsen godkendte budget for 2018. Budgettet har, som det fremgir af resuttatopgoretsen, ikke
veret undertagt revision, hvorfor vi ikke udtrykker nogen sikkerhed herom.

Fremhavelse af forhold i regnskabet
Vi henteder opmarksom pA optysningerne i noten "Optysning om usikkerhed ved indregning og miling",
som beskriver de usikkerheder, der er forbundet med indregning og miting af titgodehavende
selskabsskat vedrorende tidligere Ar samt det forventet skatteaktiv beskrevet i noten "Eventualposter".

Vores konktusion er ikke modificeret vedrorende disse forhotd.

Ledelsens ansvar for irsregnskabet
Ledetsen har ansvaret for udarbejdelsen af et irsregnskab, der giver et retvisende bittede i
overensstemmetse med irsregnskabsloven. Ledetsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol,
som ledelsen anser for nodvendig for at udarbejde et Arsregnskab uden vasentlig fejtinformation,
uanset om denne skytdes besvigetser etter fejt.

Ved udarbejdetsen af irsregnskabet er ledetsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne tiI at fortsatte
driften; at optyse om forhold vedrsrende fortsat drift, hvor dette er retevant; samt at udarbejde
irsregnskabet pi grundtag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har tiI
hensigt at likvidere setskabet, indstitte driften etler ikke har andet reatistisk atternativ end at gore
dette.

Revisors ansvar for revisionen af irsregnskabet
Vores mA[ er at opni hoj grad af sikkerhed for, om Arsregnskabet som hethed er uden vasenttig
fejtinformation, uanset om denne skytdes besvigetser elter fejt, og at afgive en revisionspAtegning med
en konktusion. Haj grad af sikkerhed er et hojt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en
revision, der udfores i overensstemmetse med internationate standarder om revision og de ydertigere
krav, der er getdende i Danmark, attid vit afdekke vasenttig fejtinformation, nAr sidan findes.
Fejtinformationer kan opstA som falge af besvigetser etter fejt og kan betragtes som vesenttige, hvis
det med rimetighed kan forventes, at de enkettvis etter samlet har indftydetse pi de skonomiske
bestutninger, som regnskabsbrugerne treffer pi grundtag af Arsregnskabet.

Som led i en revision, der udfores i overensstemmetse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er galdende 'i Danmark, foretager vi fagtige vurderinger og oprethotder
professione[ skepsis under revisionen. Herudover:
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DEN UAFHENGIGE REVISORS REVISIONSPATEGNING

. ldentificerer og vurderer vi risikoen for vesenttig fejtinformation i Arsregnskabet, uanset om denne
skytdes besvigetser etter fejt, udformer og udforer revisionshandtinger som reaktion pi disse risici
samt opnAr revisionsbevis, der er titstrekketigt og egnet til at danne grundtag for vores konktusion.
Risikoen for ikke at opdage vasenttig fejtinformation forirsaget af besvigelser er hojere end ved
vesenttig fejlinformation forirsaget af fejt, idet besvigelser kan omfatte sammensvargetser, do-
kumentfatsk, bevidste udeladetser, vildtedning etter titsidesettelse af intern kontrol.

. OpnAr vi forstietse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandtinger, der er passende efter omstandighederne, men ikke for at kunne udtrykke en

konklusion om effektiviteten af setskabets interne kontrot.
. Tager vi stitting tit, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledetsen, er passende, samt om de

regnskabsmassige skon og titknyttede oplysninger, som ledetsen har udarbejdet, er rimetige.
. Konkluderer vi, om ledetsens udarbejdetse af Arsregnskabet pA grundlag af regnskabsprincippet om

fortsat drift er passende, samt om der pi grundtag af det opnAede revisionsbevis er vasentlig
usikkerhed forbundet med begivenheder elter forhotd, der kan skabe betydetig tvivl om setskabets
evne til at fortsette driften. Hvis vi konktuderer, at der er en vasenttig usikkerhed, skal vi ivores
revisionspitegning gore opmarksom pA optysninger herom i Arsregnskabet e[ter, hvis sAdanne
oplysninger ikke er titstrekketige, modificere vores konktusion. Vores konklusioner er baseret pA

det revisionsbevis, der er opniet frem tit datoen for vores revisionspAtegning. Fremtidige
begivenheder etter forhold kan dog medfore, at selskabet ikke langere kan fortsatte driften.

. Tager vi stitting til den samtede prasentation, struktur og indhotd af Arsregnskabet, herunder
noteoptysningerne, samt om Arsregnskabet afspejler de undertiggende transaktioner og

begivenheder pi en sidan mide, at der gives et retvisende bittede heraf.

Vi kommunikerer med ledetsen om blandt andet det ptanlagte omfang og den tidsmassige ptacering af
revisionen samt betydetige revisionsmassige observationer, herunder eventuette betydetige mangler i
intern kontrot. som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledetsen er ansvartig for ledetsesberetningen.

Vores konktusion om Arsregnskabet omfatter ikke ledetsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konktusion med sikkerhed om ledetsesberetningen.

I titknytning til vores revision af irsregnskabet er det vores ansvar at lese ledetsesberetningen og i den
forbindetse overveje, om ledetsesberetningen er vasenttigt inkonsistent med Arsregnskabet etter vores
viden opnAet ved revisionen etter pA anden mide synes at indehotde vesenttig fejtinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledetsesberetningen indehotder kravede optysninger i
henhold til irsregnskabstoven.

Baseret pi det udforte arbejde er det vores opfattetse, at ledelsesberetningen er i overensstemmetse
med irsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmetse med irsregnskabstovens krav. Vi har ikke
fundet vasenttig fejlinformation i Iedetsesberetningen.

Kobenhavn, den 5. aprit 2019

BDO Statsautoriseret revisionsaktiesetskab
CVR-nr.20222670
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LEDELSESBERETNING

Vasentligste aktiviteter
Setskabets vasenttigste aktiviteter er at drive vandforsyningsantmg samt at distribuere vand tiI verkets
forbrugere.

Vasentlige andringer i virksomhedens aktiviteter og skonomiske forhold
Arets resultat anses for titfredsstiItende.

Sarlige risici
Skottemessi ge i ndgangsve r di e r
Der er ved regnskabsaf leggelsen tagt tit grund, at de skattemessige indgangsvardier for
antegsaktiverne svarer til de regutatoriske vardjer beregnet i Pris- og levetidskatatoget (POLKA-

verdier), som btev opgjort i forbindetse med den reguleringsmassige Abningsbatance pr. 1. januar
2010. Den skattemassige vardiansettetse af antagsaktiverne er ioverensstemmetse med dom afsagt
af Hojesteret den 8. november 2018 i de 2 provesager vedrorende skattemessige indgangsverdier for
vand- og spitdevandssetskaber undertagt et hvite-i-sig-selv-princip.

Som folge af Hojesterets dom skal setskabets Arsopgoretser for indkomstArene 2010-2017 genoptages,
si der foretages skattemessige afskrivninger med udgangspunkt i POLKA-verdier (de skattemassige
indgangsvardier). Den nEErmere proces for endring af de skattemessige indgangsvardier og
genoptagelse af selvangivelser/irsopgoretser for indkomstArene 2010-2017 er pt. ikke endetig ktartagt,
idet offenttiggoretse af genoptagelsescirkulere fra Skattestyrelsen afventes.

Det er for opgoretsen af setskabets skatteaktiv lagt til grund, at de skattemessige indgangsverdier for
anlagsaktiverne svarer tiI de regutatoriske verdier beregnet i Pris- og levetidskatatoget (POLKA-

verdier).

Setskabet har herpA baseret et udskudt skatteaktiv. Setskabets udskudte skatteforptigtetse der btev
indregnet i2017, da det sA ud tit at provesagerne vitte tabe i retssystemet, er i Aret titbagefort sammen
med den opkravningsret der ligeledes blev indregneti2017. Setskabet er undertagt et hvite-i-sig-selv-
princip, og tidshorisonten for udnyttetse af skatteaktivet er langsigtet, hvorfor vardiansettelse af
skatteaktivet er forbundet med en usikkerhed. Skatteaktivet er pi det foranstAende grundtag ikke
indregnet i batancen, men optyst som et eventuataktiv i noten "Eventuatposter".

I regnskabsposten titgodehavende setskabsskat under omsetningsaktiver er indregnet en titgodehavende
setskabsskat ph 1.297 tkr. ekskl. rentetitleg (basisrente + fasttittag) vedrorende tidligere Ar. Betobet
svarer tit betatte setskabsskatter for indkomstArene 2010-2017, der forventes titbagebetatt fra
Skattestyretsen efter genoptagetse af irsopgorelser for indkomstirene 2010-2017, hvor POLKA-

verdierne forventes anvendt som skattemessige afskrivningsgrundtag.

Den indregnede titgodehavende setskabsskat pe 1.297 tkr. vedrorende tidtigere Ar er forbundet med en

vis usikkerhed, idet selskabets skattesag ikke er endetig afktaret, ligesom genoptagetsescirkuteret fra
Skattestyretsen ikke er offentliggjort. Opgoretsen af den titgodehavende setskabsskat er derfor baseret
pA ledetsens forventninger tiI principper i det ikke offenttiggjorte genoptagetsescirkutere. Ligetedes er
tilsvarende indtegt i resultatopgoretsen under skat af Arets resuttat forbundet med samme usikkerhed.

Begivenheder efter regnskabsArets afslutning
Der er efter regnskabsirets afstutning ikke indtruffet begivenheder, som vmsenttigt vil kunne pivirke
setskabets finansiette stittins.
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RESULTATOPGORELSE 1. JANUAR. 31. DECEMBER

NETTOOMS,4TNING .......

Produktionsomkostnin ger
Distributionsomkostninger. . . . . . . . . . . .

Personateomkostnin ger ..

Administrationsomkostninger..........

DRIFTSRESULTAT.........

Regutering opkravningsret............
Finansiette omkostninger...,..........

RESULTAT FOR SKAT...

Skat af Arets resuttat...............

FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING

Overfsrt resuttat......

tA1T,.,......

2

3

4

Regnskab
201 8

kr.

5.715.948

-1.406.996
-4.191.002
-2.151.867

-918.404

-2.952.321

0
-63.305

-3.015.626

1.296.765

-'t.718.861

-1.718.861

(ej revideret)
Budget

201 8
tkr.

8.660

-1.275
-4.539
-2.138

608

-838

-230

0
_20

-250

0

-250

Regnskab
2017

tkr.

8.823

-1.645
-3.945
-2.443

790

-818

-28

BRUTTOFORTJENESTE... -2.033.917

ARETS RESULTAT... 't.7't8.861
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BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER

Grunde.......
Produktionsanlag..........
Distributionsanteg........
Fettes funktionsanteg............
Materielle anlagsaktiver..,..........

ANL,IEGSAKTIVER

Titgodehavende vandafgifter,..,.......
Moms.........
Periodeafgrmnsningsposter, . . . . . . . . . . . . . .

Titgodehavende setskabsskat,..........
Opkravningsret............
Tilgodehavender,.........

Indestiende i pengeinstitutter,.........
Kassebehotdning...........
Likvide beholdninger...............

AKTIVER

201 8
kr.

1.112.880
17.262.824
88.530.637

555.330
107.461.671

107.461.671

903.739
648.88s
1 33.558

1.362.912
0

3.049.094

1 .017.409
216

1.O17.625

4.066.719

11 1.528.390

2017
tkr.

1.113
16.467

87.595
667

105.842

105.842

726
674
118

39

13.149
14.706

296
2

298

15.004

120.846

OMSETNINGSAKTIVER.

s\
i
g

t
:J

\*
l
h

)
!

sLt
tj
d'

U

f,

o-tJ
o
0
tq



BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER

KapitaL.......
Overfsrt resuttat......

EGENKAPITAL..............

Hensettetse til udskudt skat...........

HENSATTE FORPLIGTELSER...........

Kommunekredit (12.500.000 kr. trakningsret)......
Overdekning
Langfristede galdsforpligtelser.......,

Titbagebetating vandafgifter...........
Kassekredit..
Leverandsrer af varer og tjenesteydetser........
Anden getd,.........
Overdekning
Kortfristede galdsforpligtelser........

G,€LDSFORPLIGTELSER . .

PASSIVER....

Eventualposter mv.

2018
kr.

104.172.018
-624.680

1 03.547.338

0

0

1.000.000
1.761.906

2.761.906

375.312
1.642.660
1.234.295

783.747
1.183.132

5.219.146

7.981.052

1 1 1.528.390

2017
tkr.

104.172
1.095

105.267

13.149

13.149

0
0
0

593
0

1.345
492

0
2.430

2.430

120.846
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NOTER

Nettoomsatning
Titslutnin gsafgifter. .

Afregnet fast afgift. . .

Mlterafgift,..
Afregnet kubikmeter-afgift. . . . . . . . .

Vandspitd, statsafgift af ledningsfort vand.......
Satg tit andre vandforsyninger....
Anden indtagt.............
Salg af vandmAtere,.
Gebyrer opkravninger..............
Regutering af statsafgift vedrorende tidtigere ir,..........
Resuttat efter vandforsyningsloven tiI indregning i kommende
irs priser,..

Produktionsomkostninger
Boringer vedligehotdetse............
Betondak vedligehotdetse,............
Bygning vedligeholdetse,............
Instattationer vedtigehotdetse,..........
Inventar vedtigehotdetse.............
Ksb af inventar.....
Et............
Vandanatyse
Forbrugsafgifter. . . . . . .

Ejendomsskatter......
Forsikring produktionsantag...
AutomobiI drift..........
Satg af driftsmidler.
Andre udgifter ved produktion,..
Kab af vand hos andre forsyninger..........
Afskrivning produktionsantag,.....

Distributionsomkostninger
Et..........
Ledningsnet vedligeholdelse . . . . . . .

VandmAter vedtigehotdetse.........
Ledningsregistrering. . . . . .

Eftergivet lednin gstab..
Titstutninger,
Afskrivninger ledningsnet...............

10

2018 2017
kr. tkr.

221

6.282
442

1.448
-67

Note

220.500
6.291.684

442.384
1.499.020
-143.179

4.095 8

162.701 160

1 5.000 12

175.400 320
-6.619 -3

-2.945.038 0

5.715.948 8.823

I omsetningen for 2017 var indregnet en opkravningsret ph 13.149 tkr. Denne er som falge af
Hojesteretsdommen i vandsagen titbagefart og overfort til note 6 i regnskabet.
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347

56

115
3

18

176

7

6

30

11

106
-25

6

3

786

4.325
176.062
46.051

131.962
12.055
24.453

155.270
57.285
4.210

31.932
1 1 .358
74.132

0

10.625
1.923

665.353

1.406.996

7.039
796.185
113.555
28.610
23.245

129.554
3.092.814

4.191.O02

1.645

13

601

25

72
1

102
3.1 31

3.945



Personaleomkostninger
Antal personer beskaftiget i gennemsnit............

De samtede personateomkostninger udgar:
Lonninger og gager,.....
RAdighedsvagter og overtidsbetating...........
Regulerin g feriepen geforptigtetse. ..
Pension.......
Sociate bidrag........
ATP..........
Forsikringer.
Personaleomkostnin ger, . .

Sygedagpenge...............

Administrationsomkostninger
Kontorhold,..
Tetefon og tetefax...
Advokat.....
Revision......
Regnskabsmessig assistance..............
Ridgivningshonorar vedr. Vandsektortoven,....
Skattemassi g assistance.
Rest ridgiver vedrorende tidtigere 4r.............
Forsikringer,.
Kontingenter. . . . . . . . . . . . . . .

Bankgebyrer.
Edb-udgifter.
Porto og PBS ...........
Reprasentation,............
Modeudgifter...............
Annoncer.....
Personateomkostninger, administration,..............
Kursus..,.....
Kontorinventar vedtigehotdetse........
Lsnadministration. . . . . . . . .

Tab pi debitorer....
Indgiet tidligere afskrevne fordringer...
Afskrivning pi felles funktionsanteg....,.......
Bestyrelseshonorar. . . . . . . .

11

201 8
kr.

4

1.614.802
380.213
-16.080

1 26.305
16.509
9.089

18.197
2.832

0

2.151.867

2017
tkr.

4

1.940
339

54
146

16
10
18
20

-1 00

2.443

26.161
43.026

0

45.000
30.000
55.000
25.000
6.700
1.202

97.934
9.587

22.060
70.591
4.188

20.458
0

26.887
34.995
32.041
5.652

13.435
-22.895
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156.000

918.404
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NOTER

Regulering opkravningsret
Regulering opkrevningsret...........,
Regutering af udskudt skat..........

Finansielle omkostninger
Kassekredit..
Garantiprovision. . . . . . . . . . .

Renter. SKAT..........

12

Grunde

1 .112.880
0
0

1 .1 12.880

1.112.880

Produktions-

anlag

21.736.701
1.461.337

0
23.1 98.038

5.269.861

0
565.3 53

5.935.214

17.262.824

Distributions-
anlag

1 12.908.500
4.028.683

0
116.937.183

25.313.732

0
3.092.814

28.406.546

88.530.637

2017
tkr.

13.149
-13.149

0

falge af

Felles funk-
tionsanleg

1.035.345
104.140

0

'1.139,486

368.775

0
215.382

584.157

5 55.329

201 8
kr.

-13.149.493
13.149.493

0

27.511
31.250
4.544

63.305

6

0

0

49
0

49

Skat af Arets resultat
Beregnet skat af Arets skatteptigtige indkomst,.... 0
Regutering skat vedrorende tidtigere 4r,............. -1.296.765

.1.296.765

I skat af irets restutat for 2017 var der udgiftsfart 13.149 tkr. Denne er
Hojesteretsdommen i vandsagen titbagefort og overfort tiI note 6 i regnskabet.

Materielle anlagsaktiver
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Kostpris 1. januar 2018,..........
Tilgang
Afgang.......
Kostpris 31. december 2018...

Afskrivninger 1. januar 2018....
Tilbageforsel af afskrivninger
pA afhandede aktiver............
Arets afskrivninger
Afskrivninger 31. december
2018..........

Regnskabsmassig verdi 31.
december 201 8.........



NOTER

Egenkapital

Egenkapitat'1. januar 2018..........
Forstag tiI irets resuttatdisponering...............

Egenkapital 3 1. december 201 8..................
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Note

10

Kapitat

104.172.018

104.172.018

Overfort
resultat

1.094.181
-1.718.861

-624.680

I alt

105.266.199
-1.718.861

1 03.547.338

Anden gald
Diverse omkostningskreditorer, . . .

A-skat og AM-bidrag
ATP...........
Feriepengeforpligtetse. . . .

Skytdig ledningsafgift, . . . . . . . . . . . . . .

2018
Kr.

121.526
65.701
3.408

232.188
360.924

783.747

2017
tkr.
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NOTER

Eventualposter mv.
Eventualaktiver
Setskabet har pr. batancedagen et udskudt skatteaktiv.

Setskabet er underlagt et hvite-i-sig-selv-princip, og tidshorisonten for udnyttelse af
skatteaktivet er langsigtet, hvorfor verdiansattetse af skatteaktivet er forbundet med en
usikkerhed jf. hertit noten "Optysning om usikkerhed ved indregning og miting". Skatteaktivet
er pi det foranstAende grundtag ikke indregnet i Arsregnskabet.

Usikkerhed ved indregning og miling
Der er ved regnskabsaftaggetsen lagt til grund, at de skattemessige indgangsvardier for
anlegsaktiverne svarer til de regutatoriske vardier beregnet i Pris- og tevetidskatatoget
(POLKA-vardier), som btev opgjort i forbindetse med den reguteringsmessige ibningsbatance
pr. 1. januar 2010. Den skattemessige vardiansettetse af antagsaktiverne er i
overensstemmetse med dom afsagt af Hojesteret den 8. november 2018 i de 2 provesager
vedrorende skattemessige indgangsvardier for vand- og spildevandsselskaber undertagt et
hvite-i-sig-selv-princip,

Som folge af Hojesterets dom skal setskabets Arsopgoretser for indkomstirene 2010-2017
genoptages, sA der foretages skattemessige afskrivninger med udgangspunkt i POLKA-vardier
(de skattemessige indgangsverdier). Den narmere proces for andring af de skattemassige
indgangsvardier og genoptagelse af setvangivetser/irsopgoretser for indkomstirene 2010-2017
er pt. ikke endelig ktartagt, idet offenttiggorelse af genoptagetsescirkutere fra Skattestyrelsen
afventes.

Det er for opgorelsen af setskabets skatteaktiv lagt tiI grund, at de skattemassige
indgangsvardier for antegsaktiverne svarer til de regutatoriske vardier beregnet i Pris- og
levetidskatatoget ( POLKA-verdier).

Setskabet har herp5 baseret et udskudt skatteaktiv. Setskabets udskudte skatteforpligtetse der
btev indregnet i 2017, da det si ud tit at pr@vesagerne vitle tabe i retssystemet, er i Aret
titbagefort sammen med den opkravningsret der ligeledes btev indregnet i 2017. Setskabet er
undertagt et hvite-i-sig-setv-princip, og tidshorisonten for udnyttetse af skatteaktivet er
[angsigtet, hvorfor verdiansattetse af skatteaktivet er forbundet med en usikkerhed.
Skatteaktivet er pi det foranstiende grundtag ikke indregnet i batancen, men optyst som et
eventualaktiv i noten "Eventuatooster".

I regnskabsposten titgodehavende setskabsskat under omsetningsaktiver er indregnet en
titgodehavende setskabsskat pA 1 .297 tkr. ekskt. rentetitlag (basisrente + fasttittag)
vedrorende tidtigere 5r. Betobet svarer tiI betatte selskabsskatter for indkomstirene 2010-
2017, der forventes tilbagebetatt fra Skattestyrelsen efter genoptagetse af irsopgoretser for
indkomstirene 2010-2017, hvor POlKA-verdierne forventes anvendt som skattemessige
afskrivnin gsgru nd Iag.

Den indregnede tilgodehavende selskabsskat pA 1.297 tkr. vedrorende tidtigere ir er
forbundet med en vis usikkerhed, idet setskabets skattesag ikke er endetig afktaret, ligesom
genoptagetsescirkularet fra Skattestyretsen ikke er offenttiggjort. Opgorelsen af den
tilgodehavende setskabsskat er derfor baseret pi ledelsens forventninger til principper i det
ikke offentliggjorte genoptagetsescirkutare. Ligetedes er titsvarende indtegt i
resuttatopgoretsen under skat af Arets resuttat forbundet med samme usikkerhed.
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Arsrapporten for Udsholt Vandverk A.m.b.a. for 2018 er aftagt ioverensstemmetse med den danske
Arsregnskabstovs bestemmetser for virksomhedeli regnskabsktasse A.

Arsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste Ar.

"HVILE I SIG SELV'' PRINCIPPET

Over og underdakninger
Setskabet er undertagt det serlige "hvite i sig setv" princip j henhotd til vandforsyningstoven.
Princippet medforer, at Arets over elter underdakning, opgjort som Arets resultat efter
vandforsyningstoven i forhotd tiI opkrevede priser, skat titbagefsres etler kan opkreves hos forbrugerne
over tid. Arets over etler underdakning indregnes derfor i nettoomsatningen. Den akkumulerende over
etter underdekning efter vand-forsyningslovens regter er udtryk for et mettemverende med forbrugerne
og indregnes i batancen under geld eller titgodehavender.

RESULTATOPGORELSEN

Nettoomsatning
I resuttatopgoretsen indregnes irets indtegter i henhotd tit forbrugerregnskabet samt
titslutningsafgifter vedrorende titstuttede ejendomme. Nettoomsatning indregnes eksktusiv moms og
afgifter.

Afregningsiret omfatter samme periode som regnskabsAret. Satg af vand indregnes derfor pA basis af et
Ars levering og forbrug af vand i henhold tit irsopgoretsen pi tidspunktet for regnskabseret afslutning.

Arets over-/underdekning indgAr som en reguteringspost j nettoomsetningen.

Produktionsomkostninger
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Produktionsomkostninger omfatter omkostninger tiI produktion
vedtigehotdetse, driftstedetse samt af- og nedskrivninger mv.

Distributionsomkostninger
Distributionsomkostninger omfatter omkostninger tiI distribution,
ledningstab samt af- og nedskrivninger mv.

af vand, lonninger og gager,

ledninger, mitere, driftstedetse,

Administrationsomkostninger
Administrationsomkostninger omfatter omkostninger tiI administration, bestyretse og
generatforsamling, ledetse, forbrugerinformation, avrige administrationsomkostninger, herunder
lonninger og gager tiI administrative personate, driftstedetse samt af- og nedskrivninger mv.

Finansielle indtagter og omkostninger
Finansiette indtegter og -omkostninger indehotder renteindtegter og -omkostninger, samt tittag og
godtgoretse under acontoskatteordningen mv. Finansiette indtagter og -omkostninger indregnes i
resultatopgoretsen med de betob, der vedrorer regnskabsAret.

Skat
Arets skat, som bestAr af irets aktuetle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i
resuttatopgoretsen som den det, der kan henfores tiI irets resuttat, og direkte pi egenkapital med den
det, der kan henfares tiI posteringer direkte pA egenkapitalen.



ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

BALANCEN

Materielle anlagsaktiver
Grunde er mitt tit kr. 80 pr.m2 med udgangspunkt idet tingtyste antat m2. Der afskrives ikke pi
grunoe.

Produktionsanteg, distributionsantag og fetles funktionsanteg udgores af bygninger, ledninger,
pumper og boringer samt nodvendige maskiner. Verdiansattetsen er sket under hensyntagen til en
vurdering af den driftsokonomiske dagsvardi af aktiverne baseret pA en forventning om den fremtidige
driftsskonomi. Materietle antagsaktiver er nedskrevet tiI genindvindingsvardi, sifremt denne er lavere
end den sksnnede kostoris.

I forbindetse med opgoretsen af antegsaktiverne tit overtagetsesbatancen er der for ftere aktivgrupper
anvendt anstAede genanskaffetsespriser. Der kan som folge af fortolkningen af Vandsektortoven ske
regulering af de anstiede genanskaffelsespriser.

Den ovenfor opgjorte anskaffetsessum fradrages akkumuterede afskrivntnger.

Anskaffetser efter 1. januar 2010 mites til kostpris med fradrag af akkumuterede afskrivninger.
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte titknyttet anskaffetsen indtit det
tidspunkt, hvor aktivet er ktar til at btive taget i brug.

Der foretages tineare afskrivninger baseret pi fotgende vurdering af aktivernes forventede brugstider
og restvardi.
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0%

30 Ar
10 Ar
50 Ar
50 Ar
30 Ar
8Ar

TJ AT

25-75 hr

Brugstid

far
)ar

Restverdi

0%EDB..........
Biter.........
Boringen.....
SRO-anteg,..
Fitterbassiner...............
Betuftningsantag,.........
Rivandsstationer, . .

MAtere,......
Bygninger....
Ledningsnet.

Fortjeneste etter tab ved satg af materie[te antagsaktiver opgores som forsketten meltem satgspris med
fradrag af satgsomkostninger og den regnskabsmessige vardi pA satgstidspunktet. Fortjeneste etler tab
indregnes i resuttatopgsretsen under andre driftsindtegter etter andre driftsomkostninger.

Vardiforringelse af an lagsaktiver
Den regnskabsmessige vardi af materiette antagsaktiver, der ikke mites tiI dagsvardi, vurderes irtigt
for indikationer pi verdiforringetse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foretigger der indikationer pi vardiforringetse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv
henhotdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsverdien, hvis denne er
lavere end den regnskabsmassige vardi.

Genindvindingsverdi er den hojeste vardi af nettosalgspris og kapitatvardi. Kapitalverdien opgares
som nutidsvardien af de forventede nettopengestr@mme fra anvendetsen af aktivet etter aktivgruppen
og forventede nettopengestromme ved satg af aktivet etter aktivgruppen efter endt brugstid.



ANVEN DT REGNSKABSPRAKSIS

Tilgodehavender
Titgodehavender mAles til amortiseret kostpris, hvitket sedvanligvis svarer til nominel vardi. Vardien
reduceres med nedskrivning tiI imodegietse af forventede tab.

Periodeafgransningsposter, aktiver
Periodeafgransningsposter indregnet under aktiver omfatter afhotdte omkostninger vedrsrende
efterfotgende regnskabsAr.

Galdsforpligtelser
Gatd i ovrigt er mett tit amortiseret kostpris svarende til nominel vardi.

Skyldig skat og udskudt skat
Aktuelte skatteforptigtelser og titgodehavende aktuel skat indregnes i batancen som beregnet skat af
irets skatteptigtige indkomst reguteret for skat af tidtigere irs skatteptigtige indkomster samt for
betatte acontoskatter.

Udskudt skat mAtes af midtertidige forskelte mettem regnskabsmessig og skattemassig verdi af aktiver \
og forpligtetser. +

$
Udskudte skatteaktiver, herunder skattevardien af fremf assigt underskud, n
mAtes tit den verdi, hvortit aktivet forventes at kunne dtigning i skat af $
fremtidig indtjening, etler ved modregning i udskudte ska r samme juridiske C
skatteenhed. Is
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